令和４年１０月７日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

「インフラメンテナンス市区町村長会議」九州・沖縄ブロック

第 1回ブロック会議 が開催されます
トップダウンによるインフラメンテナンスの強力な推進を行うため、「インフラメンテナンス市区町村長会議」九
州・沖縄ブロック第一回ブロック会議が下記のとおり開催されます。

〇会議の目的
・先進的な取組事例の共有
・メンテナンスの今後の方向性に関する意見交換
・議論を踏まえたメッセージの発信

１ 日時   令和４年１０月１２日（水）１０:００～

２ 場所   福岡国際会議場 4 階 411・412 会議室

３ 主催   インフラメンテナンス市区町村長会議 九州・沖縄ブロック事務局

４ 出席者  熊本市長、柳川市長、佐世保市長、日田市長（Web）、浦添副市長（Web）、

         武雄副市長（Web）、宮崎市道路維持課長（Web）、鹿屋市道路建設課長（Web）

５ スケジュール

１.開会

２.幹事挨拶

３.来賓祝辞

４.講演：日本大学工学部工学研究所長（土木工学科 教授）

           土木学会インフラメンテナンス総合委員会アクティビティ部会長  岩城 一郎 氏

５．九州フォーラムの紹介

６．各市におけるインフラメンテナンスの課題について

７．意見交換会

８．閉会

６ その他

    同日午後からは、
「インフラメンテナンス国民会議 九州フォーラム」主催の第 7 回ピッチイベントが 開催予定。
テーマ：「市町村長が考えるこれからのインフラメンテナンス」
第 1 部では、午後 1 時から首長が語る『地方自治体が抱えるインフラメンテナンスの
課題と展望』と題し、熊本市長・柳川市長が登壇、武雄市長はビデオメッセージを予定しています。
なお、現地での駐車場はございません。

News Release

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市まちづくり部建設課

（インフラメンテナンス市区町村長会議 九州・沖縄ブロック 佐賀県企画委員）

電話：０９５４－２７－７１６０